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Preise- und Gebühren – gültig ab 1. Juli 2019 
Genehmigt vom Zentralvorstand SKG am 12. Juni 2019 

 

 SKG 

Mitglieder 

Nicht-

Mitglieder 

SKG-Mitgliederbeitrag ab 2009 15.00 – 

Internationaler Schutz eines Zuchtnamens (inkl. Wurfbuch, Formularsatz, Bildungspass) 

je weitere gezüchtete Rasse 

370.00 

120.00 

740.00 

240.00 

Verzicht Zuchtnamen / Auflösung Zuchtgemeinschaft 80.00 160.00 

Übertragung/Transfer eines FCI-geschützten Zuchtnamens 200.00 400.00 

Übertragung eines national geschützten Zuchtnamens und internationaler Schutz  250.00 500.00 

Neue Zuchtgemeinschaft 250.00 500.00 

Zuchtnamen-Zertifikat (Duplikat, Änderung) 40.00 80.00 

Eintragung eines Wurfes ins SHSB 3 Generationen 

4 Generationen 

60.00 

100.00 

120.00 

200.00 

Abstammungsurkunden 3 Generationen-Urkunden 

4 Generationen-Urkunden 

35.00 

50.00 

70.00 

100.00 

Abstammungsurkunden «GGZ-Inhaber» 3 Generationen-Urkunden 

4 Generationen-Urkunden 

30.00 

45.00 

60.00 

90.00 

Dringlichkeits-Zuschlag für Wurf-Eintragungen 250.00 250.00 

Anerkennung für das Ausland (Export-Pedigree) 45.00 45.00 

Begutachtung eines Hundes zur Registrierung im Anhang zum SHSB  

(inkl. Urkunde, Eigentümereintrag) 

+ zusätzlich entstandene Kosten (z. B. Reisespesen) 

250.00 250.00 

Begutachtung eines Hundes zur Zuchtzulassung gemäss den «Grünen Weisungen» 

+ zusätzlich entstandene Kosten (z. B. Reisespesen) 

240.00 240.00 

Begutachtung eines Hundes zur Zuchtzulassung gemäss den «Erweiterten Grünen Weisungen» 

+ zusätzlich entstandene Kosten (z. B. Reisespesen) 

260.00 480.00 

Zuchtstätten-/Wurfkontrolle «Erweiterte Grüne Weisungen» 

+ zusätzlich pro Welpe 

+ zusätzlich entstandene Kosten (z. B. Reisespesen) 

100.00 

20.00 

200.00 

40.00 

Eintragung eines Importhundes ins SHSB (inkl. Eigentümereintrag) 100.00 100.00 

Eintragung eines Hundes im Anhang zum SHSB (inkl. Register-Urkunde, Eigentümereintrag) 150.00 150.00 

Eintragung eines neuen Eigentümers 40.00 40.00 

Eintragung eines neuen Eigentümers, Bekanntgabe mit Wurfmeldung 10.00 10.00 

Ausstellen eines Duplikates der 

Abstammungsurkunde (Bitte schriftlich 

beantragen unter Angabe des Grundes) 

3 Generationen-Urkunden 

4 Generationen-Urkunden 

+ Bearbeitungsgebühr 

35.00 

50.00 

80.00 

35.00 

50.00 

80.00 

Dringlichkeits-Zuschlag für Importeintragungen und andere Dienstleistungen 100.00 100.00 

Formulare Deckbescheinigung 

Wurfmeldung 

Meldung neuer Eigentümer 

Formularsatz (obige 3 Formulare) 

Kaufvertrag 

2.00 

3.00 

2.00 

5.00 

4.00 

2.00 

3.00 

2.00 

5.00 

4.00 

Wurfbuch 20.00 20.00 

Kleinmengen-Zuschlag 10.00 10.00 

Kurs-Ausweis SKG, Einzelbestellung 

bei Bestellungen ab 10 Stück / ab 50 Stück 

10.00 + Zuschlag 

10.00 / 7.00 

Bearbeitungsgebühr für zusätzliche Dienstleistungen/Aufträge 80.00 80.00 

 

(Alle Preise inklusive gesetzliche MWST) 


